ORIENT OVERSEAS (INTERNATIONAL) LIMITED
東 方 海 外（國 際）有 限 公 司

*

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：316）

季 度 營 運 概 要
截 至 二 零 零 六 年 九 月 三 十 日 止 第 三 季 度

東方海外（國際）有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈，其已採納將按季度公佈東方海
外貨櫃航運（「東方海外」）之未經審核營運概要之政策。本公告載列東方海外截至二零零六年九
月三十日止第三季度未經審核之營運概要，並列出截至二零零五年九月三十日止第三季度之比
較數字。

截至二零零六年九月三十日止第三季度之總貨運量較去年同期上升百分之十一點八，總收入增加
百分之六，達十一億二千一百一十萬美元。整體運載率與去年相若，運載力由於新船按計劃陸續
交付並投入服務而增加百分之十二點二，每個標準箱之整體平均收入則較去年同期下跌百分之五
點二。

截至二零零六年九月三十日止之首九個月總貨運量較去年同期上升百分之九，總收入則錄得百分
之四點七增幅。由於本年頭九個月內運載力增加百分之十點七，令整體運載率較二零零五年同期
下跌百分之一點三，而每個標準箱之整體平均收入則較去年同比下跌百分之三點九。

東方海外貨櫃航運

二零零六 二零零五 二零零六 二零零五
第三季 第三季 變動 首三季 首三季 變動

載貨量（標準箱）：
　太平洋航線 319,016 293,577 +8.7% 913,830 847,580 +7.8%
　亞洲／歐洲航線 183,779 139,683 +31.6% 497,221 399,255 +24.5%
　大西洋航線 84,680 80,123 +5.7% 252,121 244,193 +3.2%
　亞洲區內／澳亞航線 412,533 380,760 +8.3% 1,195,118 1,131,561 +5.6%

　所有航線 1,000,008 894,143 +11.8% 2,858,290 2,622,589 +9.0%

總收入（美元千元）：
　太平洋航線 491,591 481,415 +2.1% 1,387,965 1,328,903 +4.4%
　亞洲／歐洲航線 229,295 203,759 +12.5% 607,115 580,673 +4.6%
　大西洋航線 145,325 122,430 +18.7% 420,104 352,434 +19.2%
　亞洲區內／澳亞航線 254,846 250,346 +1.8% 733,575 745,794 -1.6%

　所有航線 1,121,057 1,057,950 +6.0% 3,148,759 3,007,804 +4.7%

整體業績受成本及費用影響

謹慎性陳述

董事會謹此提醒投資者，上述截至二零零六年九月三十日止第三季度之營運概要乃按本集團內部
資料及管理賬目作出及並未有經過核數師的審閱或審核。投資者應小心以免不恰當地依賴截至二
零零六年九月三十日止第三季度之營運概要。投資者在買賣本公司股份時務須小心謹慎。

承董事會命
公司秘書
李志芬

香港，二零零六年十月十九日

於本公告日期，本公司之執行董事為董建成先生、沈力恆先生、鄒耀華先生及董立新先生；非執行董事為
金樂琦先生及張燦榮先生而獨立非執行董事為馬世民先生、馮國經博士及王于漸教授。

*　僅供識別

互聯網址：http： //www.ooilgroup.com